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Wstęp 

Cele i zadania strategiczne :
1) Osoba niepełnosprawna w społeczności lokalnej – strategia poprawy

jakości życia.
2) Lokalny system pomocy dziecku i rodzinie w mieście Koninie
3) Zapobieganie i minimalizacja skutków uzależnień wśród młodzieży na

terenie miasta Konina,
4) Organizacje pozarządowe jako partner samorządu lokalnego w zakresie

rozwiązywania problemów społecznych
5) O godne życie ludzi starszych – strategia poprawy jakości życia
6) Strategia przeciwdziałania zjawisku bezdomności na terenie miasta

Konina  



Wstęp

Rozwiązywanie problemów społecznych stanowi jedno z najważniejszych
zadań administracji  publicznej  wszystkich szczebli.  Działania  w obszarze pomocy
społecznej powinny być realizowane w ramach zintegrowanego systemu, w którym
równorzędnym  partnerem  administracji  powinny  być  pozostałe  organizacje
i  instytucje  należące  do  różnych  sektorów  życia  publicznego  (organizacje
pozarządowe, kościoły, podmioty gospodarcze).
Szczególnie  istotna  rola  przypada  w  tym  systemie  samorządowi  lokalnemu,
a zwłaszcza gminom. 

Niezbędnymi  warunkami  efektywnej  realizacji  pomocy  społecznej  są:
rzetelna  diagnoza  rzeczywistych  potrzeb  społeczności  lokalnej  oraz  długofalowy
plan działań. Odpowiedzią na te postulaty jest niniejsza strategia.

Proces budowania „Lokalnej strategii rozwiązywania problemów społecznych
dla miasta Konina do roku 2010” zakończył się.

W oparciu o diagnozę została opracowana strategia rozwiązywania problemów
społecznych  na  najbliższe  lata.  Jest  ona  rozwinięciem  działań  oraz  założeń
programowych realizowanych w sferze pomocy społecznej w Koninie. 

Strategia rozwiązywania problemów pomocy społecznej zorientowana została
na  rozszerzenie  i  pogłębienie  form  pracy  socjalnej,  współpracę  z  różnymi
instytucjami  i  organizacjami  pozarządowymi  zajmującymi  się  pomocą  społeczną
w mieście oraz instytucjami działającymi w szerszym obszarze polityki społecznej
jak: oświata, służba zdrowia, sport, sądownictwo. 

Proces  budowania  lokalnej  strategii  rozwiązywania  problemów społecznych
obejmował następujące etapy: 

1. Diagnozę,
2. Formułowanie i wybór celów strategicznych,
3. Formułowanie zadań,
4. Projektowanie działań oraz uzasadnianie ich doboru,
5. Zatwierdzenie strategii przez władze lokalne. 

Po  zatwierdzeniu  strategii  przez  władze  lokalne,  wskazane  jest  powołanie  grupy
oceniającej strategię. Zadaniem osób oceniających strategię będzie analiza skutków
zamierzonych i niezamierzonych osiągniętych podczas realizacji strategii. 

W niniejszym opracowaniu zawarte zostały cele i  zadania strategiczne do 6
sektorowych strategii. Są to:
1) Osoby niepełnosprawne w społeczności lokalnej (strategia poprawy 
     jakości życia),
     
2) Lokalny system pomocy dziecku i rodzinie w mieście Koninie, 

3)  Zapobieganie i minimalizacji skutków uzależnień wśród młodzieży 
      i dzieci na terenie miasta Konina,
     



4)  Organizacje pozarządowe jako partner samorządu lokalnego w zakresie
      rozwiązywania problemów społecznych,
     
5) O godne życie ludzi starszych (strategia poprawy jakości życia) 

6)  Bezdomność jako zjawisko wykluczenia społecznego (strategia 
      przeciwdziałania zjawisku bezdomności).

Strategie  te wpisane  są  w  „Lokalną  strategię  rozwiązywania  problemów
społecznych dla miasta Konina do roku 2010”. 

Etap formułowania i wyboru celów strategicznych polegał na wyraźnym    i
zgodnym określeniu skutków strategii. Na tym etapie budowania strategii szukaliśmy
odpowiedzi  na pytanie,  co  chcemy osiągnąć.  Nasze  przewidywania  (wizje),  które
powstały  na  etapie  diagnozy  zostały  skonkretyzowane  w  postaci  celów
szczegółowych.

Kolejnym  etapem  budowania  strategii  do  jakiego  przystąpiliśmy  było
formułowanie zadań i projektowanie działań.
Formułowanie zadań polegał  na planowaniu,  uzasadnianiu i  uzgadnianiu metod  i
sposobów działania.(Na tym etapie twórcy strategii  decydują, co trzeba zrobić aby
zatwierdzone cele zostały osiągnięte).Efektem tego etapu jest lista zadań do każdej
ze strategii, listę tych zadań twórcy strategii uzgadniają i zalecają do realizacji.
Projektowanie  działań  to  etap  polegający  na  określeniu  realizatorów
odpowiedzialnych za wdrożenie projektowanych zadań, podział dostępnych zasobów
i  środków.  Etap  ten  obejmuje  przypisanie  konkretnych  zadań  konkretnym
instytucjom, organizacjom, zespołom.  

Warto także podkreślić, że jednym z istotnych czynników powodzenia strategii
będzie jej promocja. Promocja ma na celu zaprezentowanie strategii mieszkańcom i
władzom lokalnym w celu uzyskania akceptacji.

Bardzo ważnym czynnikiem w procesie realizacji strategii jest poparcie władz
lokalnych. 
Przychylność  władz  lokalnych  oraz  gremiów kierowniczych  różnych  instytucji  w
trakcie  realizacji  strategii  będzie  źródłem  dodatkowych  ułatwień  oraz  okazji  do
podejmowania  nowych  inicjatyw  czy  rozszerzenia  zakresu  planowanych
przedsięwzięć.  Stała  promocja  strategii  w  społeczności  i  wśród  władz  lokalnych
wydaje się warunkiem koniecznym efektywności planowanych działań.  

Ważnym  czynnikiem  stosunku  władz  do  lokalnej  strategii  będzie
kreowanie  jej  obrazu  w  mass  mediach.  Stała  obecność  w  mediach  lokalnych,
życzliwe  komentarze,  prezentacja  sukcesów,  a  także  zaznaczenie  roli  władz
w powstaniu strategii będą wzmacniać przekonanie o jej słuszności. 
 
Gmina  jako  wspólnota  mieszkańców  ma  obowiązek  stworzyć  równe  szanse
wszystkim ludziom zamieszkującym na jej terenie. Z różnych względów wiele osób
nie może lub nie potrafi  stworzyć dla siebie warunków zapewniających im godne
życie. 
Program  strategii  zakłada  dążenie  do  profesjonalizmu,  mający  na  celu  poprawę
warunków życia jednostki i społeczności. 



Realizacja  zadań  postawionych  przed  pomocą  społeczną  powoduje  konieczność
wypracowania:

a) zintegrowanego systemu działań i innowacyjnych form pomocy,
b) systematycznego diagnozowania problemów społecznych,
c) profesjonalnie i sprawnie działających służb społecznych,
d) udostępnienie społecznych środków i zasobów,
e) tworzenie  warunków  do  współuczestnictwa  odbiorców  pomocy

w procesie ich kształtowania.

Założenia  zawarte  w  poszczególnych  strategiach  oparte  są  o  trzy  kierunki
oddziaływania:

1. działania profilaktyczne,
2. działania edukacyjne,
3. działania kompensacyjne.

„Strategia rozwiązywania problemów społecznych dla miasta Konina do roku
2010: w swoich założeniach scala już istniejące i  funkcjonujące programy, stwarza
możliwość  nowych  rozwiązań  i  wymusza  ściślejszą  współpracę  i  koordynację
działań.



LOKALNY SYSTEM POMOCY DZIECKU 
I RODZINIE W MIEŚCIE KONINIE

CELE I ZADANIA STRATEGICZNE



CELE I ZADANIA 

CEL GŁÓWNY:
 Inicjowanie i podtrzymywanie stałej współpracy wszystkich placówek i
instytucji zajmujących się pomocą dziecku i rodzinie.

CELE SZCZEGÓŁOWE:

CEL I. Współpraca instytucji pomocowych , ustalenie wspólnych działań 
       na rzecz społeczności lokalnych. 

           

Zadania:
1.1Wspólne diagnozowanie potrzeb i problemów społeczności lokalnych,

     1.2 Wspomaganie inicjatyw społecznych i inspirowanie rozwoju idei 
 samopomocy,

     1.3 Inicjowanie współdziałania pomiędzy grupami społecznymi i 
 organizacjami pozarządowymi ,a instytucjami rządowymi i 
 samorządowymi,

 CEL II. Pomoc środowiskowa.
          Wspomaganie osób i rodzin we wzmacnianiu zdolności 
          realizacji potrzeb życiowych uczestnictwa w życiu społecznym.

Zadania:
2.1Zapewnienie podstawowych warunków życia ( pomoc materialna, praca socjalna

skierowana na rodzinę),

2.2Zaspokajanie tych potrzeb rodzinom, dzieciom, które nie mogą być zaspakajane
samodzielnie ( dożywianie, wypoczynek, świetlice),

2.3Przeciwdziałanie negatywnym skutkom lub minimalizowanie wpływu tych
czynników ( problemów), które nie mogą być usunięte lub zmienione,

2.4Zapobieganie i powstrzymywanie zjawiska przemocy w rodzinie.



CEL III. Interwencja kryzysowa.
                Pomoc rodzinie i dziecku, przeciwdziałanie przemocy w rodzinie.

Zadania:
3.1Zapewnienie bezpieczeństwa ofierze ( schronienia) i tworzenie kontroli

społecznej w sytuacjach przemocowych,

3.2Wspieranie osób i rodzin ze szczególnym uwzględnieniem ochrony dziecka
w rozwiązywaniu sytuacji kryzysowych i problemów przemocy oraz zapobieganie
przechodzenia w stan chroniczny,( pomoc skierowana jest do osób doznających
przemocy (ofiary przemocy)  jak i osób stosujących przemoc ( sprawcy
przemocy),

3.3Przeciwdziałanie rozpadowi rodziny w sytuacjach kryzysu i przemocy
(terapia rodzinna, indywidualna),

3.4 Pomoc w formie poradnictwa specjalistycznego ( prawnego , psychologicznego,
pedagogicznego, praca socjalna),

3.5Pomoc rodzinie w jak najbardziej efektywnym spożytkowaniu form
     wsparcia zewnętrznego w celu wzmocnienia rodziny i pełnienie roli rodziców,

3.6 Pozytywny wpływ na jakość stosunków pomiędzy członkami rodziny, 
      w tym szczególnie pomiędzy rodzicami i dziećmi.

      
 CEL IV. Promowanie w środowisku lokalnym rodzicielstwa zastępczego dla 

           dzieci pozbawionych opieki.

Zadania:
4.1Profesjonalne przygotowanie kandydatów na rodziców zastępczych,

4.2 Powoływanie nowych zawodowych rodzin zastępczych i rodzin  zastępczych
pełniących zadania pogotowia rodzinnego,

4.3 Tworzenie szans dla rodzin naturalnych na pokonanie problemów, 
które przyczyniły się do niewydolności wychowawczych.

        
        



Harmonogram realizacji zadań

Zadanie Czas realizacji Realizator Źródło
finansowania

1. Wspólne diagnozowanie
potrzeb i problemów
społeczności lokalnych 

Praca ciągła Miejski Osrodek Pomocy
Rodziniew Koninie, Policja,
Sąd, Organizacje
pozarządowe

-

2. Wspomaganie inicjatyw
społecznych i inspirowanie
rozwoju idei samopomocy

Praca ciągła Samorząd, Miejski Ośrodek
Pomocy Rodzinie w Koninie,
Organizacje pozarządowe,
Instytucje

-

3. Inicjowanie współdziałania
pomiędzy grupami
społecznymi i organizacjami
pozarządowym, a
instytucjami rządowymi i
samorządowymi

Praca ciągła Samorząd, Instytucje,
Organizacje pozarządowe _

4. Zapewnienie podstawowych
warunków życia (pomoc
materialna, praca socjalna
skierowana na rodzinę)

Praca ciągła Miejski  Ośrodek  Pomocy
Rodzinie w Koninie _

5. Zaspokojenie tych potrzeb
rodzinom, dzieciom, które
nie mogą być zaspokajane
samodzielnie (dożywnianie,
wypoczynek, świetlice)

Praca ciągła Samorząd,  Miejski  Ośrodek
Pomocy Rodzinie w Koninie,
organizacje pozarządowe,

Środki wojewody,
budżet gminy,

organizacje
pozarządowe

6. Przeciwdziałanie
negatywnym skutkom lub
minimalizowanie wpływu
tych czynników
(problemów), które nie mogą
być usuniete lub zmienione

Praca ciągła Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie,
organizacje pozarządowe,
Instytucje. 

_

7. Zapobieganie i
powstrzymywanie zjawiska
przemocy w rodzinie

Praca ciągła Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie, Policja,
Sąd, organizacje
pozarządowe, Instytucje

_

8. Zapewnienie bezpieczeństwa
ofierze (schronienia) i
tworzenie kontroli społecznej
w sytuacjach przemocowych

Praca ciągła Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie, Sąd,
Policja, Organizacje
pozarządowe

Budżet gminy 

9. Wspieranie osób i rodzin ze
szczególnym
uwzględnieniem ochrony
dziecka w rozwiązywaniu
sytuacji kryzysowych i
problemów przemocy oraz
zapobieganie przechodzenia
w stan chroniczny, (pomoc
skierowana jest do osób
doznajacych przemocy(ofiary
przemocy) jak i osób
stosujacych przemoc
(sprawcy przemocy)

Praca ciągła Miejski Osrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie, Policja,
Sąd, Organizacje
samorządowe, Instytucje

-

10. Przeciwdziałanie rozpadowi
rodziny w sytuacjach kryzysu
i przemocy (terapia rodzinna,
indywidualna)

Praca ciągła Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie,
Instytucje _



11. Pomoc w formie poradnictwa
specjalistycznego (prawnego,
psychologicznego,
pedagogicznego, praca
socjalna)

Według potrzeb
zaintersowanych

Miejski Osrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie,
Instytucje -

12. Pomoc rodzinie w jak
najbardziej efektywnym
spożytkowaniu form
wsparcia zewnętrznego w
celu wzmocnienia rodziny i
pełnienia roli rodziców

Praca ciągła Samorząd, Miejski Ośrodek
Pomocy Rodzinie w Koninie,
Instytucje, Organizacje
pozarządowe -

13. Pozytywny wpływ na jakość
stosunków pomiedzy
członkami rodziny, w tym
szczególnie rodzicami i
dziećmi

Praca ciagła Miejski Osrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie,
Organizacje pozarządowe,
Instytucje

-

14. Profesjonalne przygotowanie
kandydatów na rodziców
zastępczych 

1 raz w roku Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie,
Organizacje pozarządowe

-

15. Powoływanie nowych
zawodowych rodzin
zastępczych i rodzin
zastępczych pełniących
zadania pogotowia
rodzinnego

2 razy w roku Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie

-

16. Tworzenie szans dla rodzin
naturalnych na pokonanie
problemów, które
przyczyniły się do
niewydolnosci
wychowawczych

Praca ciagła Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie

-



Osoby biorące udział w opracowaniu strategii:

Pani Lidia Szymczak – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie,
Pani Sławomira Borkiewicz – Miejski Osrodek Pomocy Rodzinie w Koninie,
Pani Iwona Garczyńska - 
Pani Katarzyna Osowczyk-
Pani Ala Kucharczak – Świetlisa Socjoterapeutyczna nr 2 w Koninie,
Pani Barbara Pilarczyk – Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy TPD,
Pani Maria Nywowska – Środowiskowe Ognisko Wychowawcze TPD,
Pani Grażyna Dębowska – Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna,
Pani Jolanta Piątek – Pogotowie Opiekuńcze w Koninie,
Pani Iwona Majkowska – Komenda Miejska Policji w Koninie,
Pani Agnieszka Bartkowiak – Kurator Sądowy 



ZAPOBIEGANIE I MINIMALIZACJA 
SKUTKÓW UZALEZNIEŃ WŚRÓD MŁODZIEŻY 

NA TERENIE MIASTA KONINA

CELE I ZADANIA STRATEGICZNE



CELE I ZADANIA

CEL GŁÓWNY : Ograniczanie używania substancji psychoaktywnych oraz
związanych z tym problemów.

Ten cel realizowany będzie w 4 obszarach:
- profilaktyka,
- leczenie, rehabilitacja i ograniczanie szkód zdrowotnych,
- ograniczanie podaży,
- badania, monitoring.

PROFILAKTYKA
CEL OGÓLNY: Zahamowanie tempa wzrostu popytu na substancje
psychoaktywne

Cele szczegółowe:

Cel I.Zwiększenie zaangażowania społeczności Konina  w zapobieganie
          używaniu środków psychoaktywnych

Zadania:  
1.1.Wspieranie szkół w rozwijaniu działań profilaktycznych, w szczególności
obejmujących diagnozę problemu i realizację adekwatnych do potrzeb programów
profilaktycznych.: 

1.2.Wspieranie programów profilaktycznych w zakresie organizacji czasu wolnego
dzieci i młodzieży, programów stanowiących alternatywę wobec używania substancji
psychoaktywnych.

1.3.Wspieranie pozaszkolnych programów profilaktycznych adresowanych do dzieci
i młodzieży zagrożonych uzależnieniem oraz ich rodziców.

1.4.Organizowanie szkoleń dla samorządu (zwłaszcza członków komisji ds.
rozwiązywania problemów alkoholowych) uwzględniających nowoczesne podejście
do profilaktyki.

1.5.Upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych dla animatorów
działań profilaktycznych.



Cel II. Podnoszenie poziomu wiedzy społeczności Konina na temat problemów
            związanych z używaniem środków psychoaktywnych i możliwości
            zapobiegania zjawisku

Zadania:
2.1.Upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych z zakresu promocji
zdrowia i profilaktyki uzależnień.

2.2.Upowszechnianie i uaktualnianie danych na temat rekomendowanych
programów profilaktycznych oraz placówek prowadzących działalność
profilaktyczną.

2.3.Prowadzenie kampanii edukacyjnych uwzględniających problematykę
alkoholizmu i narkomanii.

2.4.Organizowanie konkursów, olimpiad na temat uzależnień.

Cel III. Pogłębianie wiedzy na temat skutecznych  strategii profilaktycznych

Zadania:
3.1.Cykliczne spotkania realizatorów programów profilaktycznych, wymiana
doświadczeń.

Cel IV. Zwiększanie liczby kompetentnych realizatorów działań
              profilaktycznych

Zadania:
4.1.Dofinansowywanie szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe osób
realizujących zadania profilaktyczne (głównie pracowników oświaty, placówek
opiekuńczo-wychowawczych).

4.2.Udzielanie wsparcia organizacjom pożytku publicznego realizującym działania
profilaktyczne.



LECZENIE, REHABILITACJA I OGRANICZANIE SZKÓD
ZDROWOTNYCH

CEL OGÓLNY: Podnoszenie jakości leczenia, rehabilitacji i działań
zmierzających do ograniczania szkód zdrowotnych

Cele szczegółowe:

Cel I. Zwiększenie dostępności świadczeń w zakresie leczenia, rehabilitacji 
           i ograniczania szkód zdrowotnych

Zadania:
1.1.Upowszechnianie informacji na temat istniejących w Koninie placówek
terapeutycznych.

1.2.Utworzenie w Koninie (ewentualnie w porozumieniu z sąsiednimi gminami)
stacjonarnej placówki terapeutycznej dla narkomanów z długoterminowym
programem terapii.

1.3. Utworzenie w Koninie wydzielonej ambulatoryjnej placówki profilaktyczno –
terapeutycznej dla młodych ludzi zagrożonych uzależnieniem i uzależnionych od
narkotyków.

Cel II .Wspieranie rozwoju zawodowego osób zajmujących się leczeniem,
            rehabilitacją i ograniczaniem szkód zdrowotnych

Zadania:
2.1.Dofinansowywanie szkoleń dla terapeutów uzależnień.

2.2.Wspieranie systemu szkoleń w dziedzinie problemów narkotykowych
i alkoholowych dla lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej, lekarzy medycyny
rodzinnej, pediatrów i pielęgniarek.



OGRANICZANIE PODAŻY

Cel I.Ograniczenie dostępności narkotyków i alkoholu

Zadania:
1.1.Rozwijanie systemu zwalczania handlu narkotykami i nielegalnego obrotu
alkoholu.

1.2.Rozwijanie systemu zwalczania sprzedaży alkoholu dzieciom i młodzieży.

Cel II. Hamowanie wzrostu przestępczości związanej z narkotykami

Zadania:
1.1.Wspieranie wyposażenia technicznego policji.

 



BADANIA, MONITORING

Cel I. Stworzenie systemu wymiany informacji na temat alkoholizmu 
          i narkomanii

Zadania:
1.1.Powołanie  stałego  zespołu,  składającego  się  z  przedstawicieli  wszystkich
instytucji zajmujących się problematyką alkoholizmu i narkomanii.

1.2.Badania ankietowe wśród mieszkańców Konina (zwłaszcza dzieci i młodzieży)
dotyczące rozmiarów i wzorów spożywania alkoholu i narkotyków.



Harmonogram realizacji zadań

Zadanie Czas
realizacji

Realizatorzy Źródło
finansowania

1. Wspieranie szkół w rozwijaniu
działań profilaktycznych, w
szczególności obejmujących
diagnozę problemu i realizację
adekwatnych do  potrzeb
programów profilaktycznych

Praca ciągła Samorząd, Poradnia
Psychologiczno-Pedagogiczna,
Konińskie Towarzystwo
„Trzeźwość”, Towarzystwo
Przyjaciół Dzieci, Miejski Ośrodek
Pomocy Rodzinie, Państwowa
Wyższa Szkoła Zawodowa,
Komenda Miejska Policji

budżet gminy

2. Wspieranie programów
profilaktycznych w zakresie
organizacji czasu wolnego
dzieci i młodzieży, programów
stanowiących alternatywę
wobec używania substancji
psychoaktywnych 

Praca ciągła Samorząd, kluby sportowe,
Młodzieżowy Dom Kultury,
Koniński Dom Kultury, Centrum
Kultury i Sztuki, Związek
Harcerstwa Polskiego, Polski
Czerwony Krzyż, Fundacja
Mielnica, Akcja Katolicka

budżet gminy

3. Wspieranie pozaszkolnych
programów profilaktycznych
adresowanych do dzieci i
młodzieży zagrożonych
uzależnieniem oraz ich
rodziców

Praca ciągła Samorząd, świetlice
socjoterapeutyczne, świetlice
środowiskowe, środowiskowe
ogniska wychowawcze

budżet gminy

4. Organizowanie szkoleń dla
samorządu (zwłaszcza
członków komisji ds.
rozwiązywania problemów
alkoholowych)
uwzględniających nowoczesne
podejście do profilaktyki

1 x w roku Samorząd, lokalni specjaliści ds.
psychoprofilaktyki, Państwowa
Agencja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych,
Krajowe Biuro ds.
Przeciwdziałania Narkomanii

budżet gminy

5. Upowszechnianie materiałów
informacyjno-edukacyjnych dla
animatorów działań
profilaktycznych

Praca ciągła Samorząd,placówki oświatowo-
wychowawcze,Konińskie
Towarzystwo
„Trzeźwość”,Towarzystwo
Przyjaciół Dzieci

-

6. Upowszechnianie materiałów
informacyjno-edukacyjnych z
zakresu promocji zdrowia i
profilaktyki uzależnień

Praca ciągła Samorząd, placówki służby
zdrowia, Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna, Centrum
Edukacji, Profilaktyki i Promocji
Zdrowia

-

7. Upowszechnianie i
uaktualnianie danych na temat
rekomendowanych programów
profilaktycznych oraz placówek
prowadzących działalność
profilaktyczną

Praca ciągła Pełnomocnik ds. Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych,
Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie -

8. Prowadzenie kampanii
edukacyjnych
uwzględniających
problematykę alkoholizmu i
narkomanii

Praca ciągła Samorząd, Konińskie Towarzystwo
„Trzeźwość”, lokalne media,
placówki oświatowo-
wychowawcze

budżet gminy

9. Organizowanie konkursów,
olimpiad na temat uzależnień

Praca ciągła Samorząd, placówki oświatowo-
wychowawcze, Konińskie
Towarzystwo „Trzeźwość”,
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci,
Polski Czerwony Krzyż

budżet gminy

10. Cykliczne spotkania
realizatorów programów
profilaktycznych, wymiana
doświadczeń

1 x w roku Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie, Pełnomocnik ds.
Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych

-



11. Dofinansowywanie szkoleń
podnoszących kwalifikacje
zawodowe osób realizujących
zadania profilaktyczne
(głównie pracowników oświaty,
placówek opiekuńczo-
wychowawczych)

Praca ciągła Samorząd, Miejski Ośrodek
Pomocy Rodzinie, Pełnomocnik
ds. Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych, Wydział Oświaty
Urzędu Miasta

budżet gminy

12. Udzielanie wsparcia
organizacjom pożytku
publicznego realizującym
działania profilaktyczne

Praca ciągła Samorząd, Miejski Ośrodek
Pomocy Rodzinie, Pełnomocnik
ds. Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych

budżet gminy

13. Upowszechnianie informacji na
temat istniejących w Koninie
placówek terapeutycznych

Praca ciągła Placówki służby zdrowia, Miejski
Ośrodek Pomocy Rodzinie, lokalne
media, placówki oświatowo-
wychowawcze, kuratorzy sądowi,
policja, Izba Wytrzeźwień,
Komisja ds. Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych

-

14. Utworzenie w Koninie
(ewentualnie w porozumieniu z
sąsiednimi gminami)
stacjonarnej placówki
terapeutycznej dla narkomanów
z długoterminowym
programem terapii

do 2010 r. Samorząd, Narodowy Fundusz
Zdrowia, samorządy gmin
ościennych 

Narodowy
Fundusz Zdrowia,
budżety gmin i
powiatów

15. Utworzenie w Koninie
wydzielonej ambulatoryjnej
placówki profilaktyczno-
terapeutycznej dla młodych
ludzi zagrożonych
uzależnieniem i uzależnionych
od narkotyków

do końca
2006 r.

Samorząd, Narodowy Fundusz
Zdrowia, personel już istniejących
w Koninie placówek
terapeutycznych 

Narodowy
Fundusz Zdrowia,
budżet gminy

16. Dofinansowywanie szkoleń dla
terapeutów uzależnień

Praca ciągła Samorząd, Komisja ds.
Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych 

budżet gminy

17. Wspieranie systemu szkoleń w
dziedzinie problemów
narkotykowych i alkoholowych
dla lekarzy podstawowej opieki
zdrowotnej, lekarzy medycyny
rodzinnej, pediatrów i
pielęgniarek

Praca ciągła Samorząd we współpracy z
Państwową Agencją
Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Krajowym Biurem
ds. Przeciwdziałania Narkomanii
oraz Wojewódzkim Ośrodkiem
Terapii Uzależnień 

-

18. Rozwijanie systemu zwalczania
handlu narkotykami i
nielegalnego obrotu alkoholu

Praca ciągła Samorząd, Komenda Miejska
Policji, Sąd Rejonowy, kuratorzy
sądowi

-

19. Rozwijanie systemu zwalczania
sprzedaży alkoholu dzieciom i
młodzieży

Praca ciągła Placówki oświatowo-
wychowawcze, Komenda Miejska
Policji, Straż Miejska, właściciele
sklepów z alkoholem, wszystkie
instytucje i organizacje zajmujące
się problematyką alkoholową 

-

20. Wspieranie wyposażenia
technicznego policji

Praca ciągła Samorząd budżet gminy

21. Powołanie stałego zespołu,
składającego się z
przedstawicieli wszystkich
instytucji zajmujących się
problematyką alkoholizmu i
narkomanii

do końca
2004 r.

Prezydent Konina, Pełnomocnik
ds. Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych -



22. Badania ankietowe wśród
mieszkańców Konina
(zwłaszcza dzieci i młodzieży0
dotyczące rozmiarów i wzorów
spożywania alkoholu i
narkotyków 

1 x na 2 lata Konińskie Towarzystwo
„Trzeźwość”, Państwowa Wyższa
Szkoła Zawodowa we współpracy
z Miejskim Ośrodkiem Pomocy
Rodzinie

budżet gminy

 



Osoby biorące udział w opracowaniu strategii:

Pani Wanda Goj – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie
Pani Renata Kupczyk – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie,
Pani Anna Kwaśniewska – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie,
Pani Felicja Andrzejewska – Konińskie Towarzystwo "Trzeźwość",
Pan Stefan Dziamara – Komenda Miejska Policji (obecnie Wojewódzki Ośrodek Ruchu

                                              Drogowego),
Pan Wacław Bąk – Poradnia Uzależnień w Koninie,
Pani Anna Wojciechowska – Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Koninie,
Pan Zdzisław Kozłowski – Izba Wytrzeźwień w Koninie,
Pani Agnieszka Gorlach – Gimnazjum nr 2 w Koninie,
Pani Katarzyna Straszewska – Kurator Sądowy,
Pan Jerzy Siuda – Rada Miasta Konina.



ORGANIZACJE POZARZĄDOWE JAKO 
PARTNER SAMORZĄDU LOKALNEGO 

W ZAKRESIE ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH

CELE I ZADANIA STRATEGICZNE



CELE I ZADANIA

CEL GŁÓWNY:

Inicjowanie i podtrzymywanie stałej partnerskiej współpracy władz miasta
z organizacjami pozarządowymi w zakresie rozwiązywania problemów

społecznych.

CELE SZCZEGÓŁOWE 

CEL I.  Zaspokajanie  potrzeb  i  poprawa  jakości  życia  mieszkańców,  poprzez
ścisłą współpracę samorządu lokalnego z organizacjami pozarządowymi.

Zadania :

1.1 Opracowywanie spójnych programów dotyczących rozwiązywania problemów
społecznych.

1.2 Stwarzanie  warunków  sprzyjających  rozwojowi  różnych  form  aktywności
zbiorowej i indywidualnej.

1.3 Prowadzenie i inicjowanie różnych form wsparcia dla osób potrzebujących.

1.4 Promowanie pracy wolontarystycznej.  

CEL  II.  Podnoszenie  jakości  wykonywanych  usług,  poprzez  efektywne
wydawanie  środków  publicznych  i  komplementarne  działania  organizacji
pozarządowych.

Zadania :

2.1Organizowanie fachowej pomocy merytorycznej i prawnej oraz wymiana 
doświadczeń.

2.2   Planowanie działań w oparciu o monitoring realizacji strategii.

2.3   Uzyskanie statusu organizacji pożytku publicznego.



CEL  III.  Umocnienie  poczucia  podmiotowości  mieszkańców,  poprzez
budowanie sprawnej komunikacji.

Zadania :

3.1 Motywowanie i wspieranie poprzez nagradzanie i wyróżnianie osób najbardziej
      zasłużonych w działalności na rzecz społeczności lokalnej.

3.2 Upowszechnienie informacji o istniejących i realizujących zadania organizacjach
       pozarządowych.

      
CEL IV. Wczesne reagowanie na problemy społeczne.

Zadania :

4.1 Współdziałanie samorządu, instytucji, organizacji pozarządowych 
i środków masowego przekazu w celu wczesnego reagowania na problemy
lokalne.

CEL V. Określenie jasnych reguł współpracy i wsparcia

Zadania :

5.1 Opracowywanie i konsultowanie corocznego Programu współpracy samorządu
lokalnego z organizacjami pozarządowymi.

 



P A R T N E R Z Y

1. Urząd Miejski w Koninie
2. Rada Miasta Konina
3. Organizacje pozarządowe, towarzystwa i stowarzyszenia działające 

na rzecz wspierania i rozwiązywania problemów społecznych
4. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie
5. Konińskie ośrodki i centra kultury
6. Lokalne środki masowego przekazu
7. Komenda Miejska Policji w Koninie
8. Szkoły i placówki oświatowe w Koninie 
9. PWSZ w Koninie
10.Poradnie Psychologiczno – Pedagogiczne
11.PCPR w Koninie
12.GUS o/Konin
13.Państwowa Straż Pożarna w Koninie
14.Straż Miejska w Koninie
15.Kościoły



Harmonogram realizacji zadań

Zadanie Czas realizacji Realizator Źródło
finansowania

1. Opracowywanie spójnych
programów dotyczących
rozwiązywania problemów
społecznych
 

Praca ciągła Organizacje pozarządowe Budżet gminy
Środki wojewody
Fundacje 
i instytucje

2. Stwarzanie warunków
sprzyjających rozwojowi
różnych form aktywności
zbiorowej i indywidualnej

Praca ciągła Organizacje pozarządowe
przy współpracy  
z Samorządem, 
MOPR  

_

3. Prowadzenie  i inicjowanie
różnych form wsparcia dla
osób potrzebujących

Praca ciągła Organizacje pozarządowe,
MOPR _

4. Promowanie pracy
wolontarystycznej

Praca ciągła Samorząd,
Organizacje pozarządowe,
Media

_

5. Organizowanie fachowej
pomocy merytorycznej
i prawnej oraz wymiana
doświadczeń

1 raz na kwartał Pełnomocnik  Prezydenta  ds.
współ. z org. pozarządowymi
MOPR,
Organizacje pozarządowe

_

6. Planowanie działań w oparciu
o monitoring realizacji
strategii

1 raz w roku MOPR,
Samorząd,
Organizacje pozarządowe

_

7. Uzyskanie statusu organizacji
pożytku publicznego

Wg. potrzeb
zainteresowanych

organizacji

Organizacje pozarządowe
_

8. Motywowanie i wspieranie
poprzez nagradzanie i
wyróżnienie osób najbardziej
zasłużonych 

     w działalności na rzecz 
    społeczności lokalnej

listopad i grudzień
każdego roku

Samorząd,
MOPR,
Organizacje pozarządowe

Samorząd, 
Budżet gminy,
Organizacje
pozarządowe 

9. Upowszechnianie informacji o
istniejących i realizujących
zadania organizacjach
pozarządowych.

Praca ciągła Samorząd,
MOPR,
Organizacje pozarządowe,
Media

Budżet gminy

10. Współdziałanie samorządu,
instytucji, organizacji
pozarządowych i środków
masowego przekazu w celu
wczesnego reagowania na
problemy lokalne.

Praca ciągła Samorząd,
MOPR,
Organizacje pozarządowe,
Media

_

11. Opracowywanie i
konsultowanie corocznego
 Programu współpracy
samorządu lokalnego 

        z organizacjami
        pozarządowymi

1 raz  w roku
do końca marca

Pełnomocnik Prezydenta ds.
współ. z org. pozarządowymi
Samorząd

Budżet gminy



Osoby biorące udział w opracowywaniu strategii:

Pani Edyta Stasikowska-Janik – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie,
Pani Urszula Smolarz – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie,
Pani Maria Pawlak – Urząd Miasta w Koninie,
Pani Krystyna Chowańska – Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Koninie,
Pan Krystian Karbowy – Polski Czerwony Krzyż w Koninie,
Pani Maria Bąk – Związek Harcerstwa Polskiego w Koninie,
Pani Anna Bednarz-Śliwowska – Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem w Koninie,
Pani Stanisława Paszak – Polski Czerwony Krzyż.



O GODNE ŻYCIE LUDZI STARSZYCH
- STRATEGIA POPRAWY JAKOŚCI ŻYCIA

CELE I ZADANIA STRATEGICZNE



CELE I ZADANIA

CEL  GŁÓWNY:  Rewitalizacja  życia  ludzi  starszych  poprzez  rozwijanie
własnej  aktywności,  budowanie  i  wzmacnianie  kompetencji  niezbędnych  do
opieki i wsparcia seniora w rodzinie oraz społeczności lokalnej

CELE SZCZEGÓŁOWE:

CEL I. Rozwijanie własnej aktywności osób starszych

Zadania:

1.1Angażowanie seniorów do tworzenia grup samopomocowych.

1.2 Stworzenie  warunków  sprzyjających  rozwojowi  różnych  form  aktywności
zbiorowej i indywidualnej.

1.3Motywacja do utrzymania adekwatnej  do  stanu  zdrowia aktywności  fizycznej,
edukacja ludzi starszych w zakresie zachowań prozdrowotnych.

1.4Podtrzymywanie  i  rozwijanie  aktywności  i  sprawności  intelektualnej  seniorów
poprzez  tworzenie  inicjatyw  nawiązujących  do  idei  ,,uniwersytetu  trzeciego
wieku”.

1.5Działania  mające  na  celu  rozwijanie  własnych  pasji  i  zainteresowań,  udziału
w przedsięwzięciach społecznych i kulturalnych.

 

CEL II. Budowanie i wzmacnianie kompetencji niezbędnych do opieki
                 i wsparcia seniora w rodzinie
 
Zadania:

2.1Praca  z  rodziną  mająca  na  celu  wyposażenie  w  niezbędną  wiedzę  z  zakresu
gerontologii i geriatrii.

2.2Współpraca lekarza rodzinnego z rodziną seniora.

2.3Przygotowanie praktyczne rodziny do opieki nad osobą starszą.



CEL III. Zwiększenie liczby ośrodków wsparcia na terenie miasta Konina

Zadania:

3.1Pomoc  w  uzyskaniu  miejsca  w  domu  pomocy  społecznej  i  w  zakładzie
pielęgnacyjno- opiekuńczym.

3.2Zwiększenie  liczby  placówek  całodobowych  działających  na  rzecz  osób
starszych.

3.3Zwiększenie ilości ośrodków wsparcia takich jak: Kluby seniora, dzienny dom
pobytu, kawiarnie dla seniorów, osiedlowe świetlice dla osób starszych.

3.4Utworzenie  punktu  poradnictwa,  konsultacji  i  informacji  gdzie  świadczona
byłaby pomoc psychologiczna, prawna, medyczna i geriatryczna.

3.5Podjęcie działań w celu utworzenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku.
 

CEL IV. Budowanie i wzmacnianie kompetencji niezbędnych do opieki 
                i wsparcia seniora w społeczności lokalnej.
 
Zadania:

4.1Szkolenie grup wolontariuszy i współpraca z grupami istniejącymi.

4.2Koordynacja  działań  różnych  organizacji  lokalnych,  które  świadczą  usługi
i  pomoc  na  rzecz  ludzi  starszych  (podniesienie  poziomu  i  efektywności
świadczeń, rozwój środowiskowej pomocy społecznej).

4.3Kształcenie wykwalifikowanej kadry do pracy z człowiekiem starszym.

4.4Prowadzenie działań edukacyjnych w szkołach, przygotowujących ludzi młodych
do właściwego stosunku do starości oraz do działań samopomocowych na rzecz
ludzi starszych.

4.5Pozyskanie  lokalnych  mediów do  promocji  pozytywnych postaw wobec  ludzi
starszych,  zwalczanie  negatywnych  stereotypów,  upowszechnianie  profilaktyki
gerontologicznej,  zapewnienie  seniorom  swobodnego  dostępu  do  ekspresji
poprzez lokalne środki masowego przekazu.

4.6Adaptacja  mieszkań  do  potrzeb  ludzi  starszych  oraz  likwidacja  barier
architektonicznych  w  środowisku  zamieszkania  (dostępność  do  instytucji
użyteczności publicznej).



Harmonogram realizacji zadań

Zadanie Czas realizacji Realizator Źródło
finansowania

1. Angażowanie seniorów do
tworzenia grup
samopomocowych

Praca ciągła Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie,
organizacje pozarządowe,
stowarzyszenia, grupy
samopomocowe

Budżet gminy
środki Wojewody

2. Stworzenie warunków
sprzyjających rozwojowi
różnych form aktywności
zbiorowej i indywidualnej

Praca ciągła Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie,
organizacje pozarządowe,
stowarzyszenia, grupy
samopomocowe

Budżet gminy

3. Motywacja do utrzymywania
adekwatnej do stanu zdrowia
aktywności fizycznej,
edukacja ludzi starszych w
zakresie zachowań
prozdrowotnych

Praca ciągła Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie,
organizacje pozarządowe,
stowarzyszenia, grupy
samopomocowe,

Budżet gminy

4. Podtrzymywanie, rozwijanie
sprawności i aktywności
intelektualnej seniorów
poprzez tworzenie inicjatyw
nawiązujących do idei
Uniwersytetu III Wieku 

Według możliwości
finansowych 

Państwowa Wyższa Szkoła
Zawodowa w Koninie,
Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie, grupy
samopomocowe

Budżet gminy,
środki Wojewody 

5. Działania mające na celu
rozwijanie własnych pasji i
zainteresowań, udział w
przedsięwzięciach
społecznych, kulturalnych.

Praca ciągła Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie,
organizacje pozarządowe,
stowarzyszenia  grupy
samopomocowe 

Budżet gminy ,
środki Wojewody

6. Praca z rodziną mająca na
celu wyposażenie w niezbędną
wiedzę z zakresu gerontologii
i geriatrii

Z chwilą utworzenia
Punktu Konsultacji,

Informacji i Poradnictwa
(do końca 2006r)

Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie,
organizacje pozarządowe,
stowarzyszenia, grupy
samopomocowe

Budżet gminy,
środki Wojewody

7. Współpraca lekarza
rodzinnego z rodziną seniora

Praca ciągła Wojewódzki Szpital
Zespolony w Koninie 

Budżet gminy,
Narodowy Fundusz

Zdrowia
_

8. Przygotowanie praktyczne
rodziny do opieki nad osobą
starszą

Z chwilą utworzenia
Punktu Konsultacji,

Informacji i Poradnictwa
(do końca 2006r)

Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie,
organizacje pozarządowe,
stowarzyszenia, grupy
samopomocowe 

Budżet gminy,
środki Wojewody 

9. Pomoc w uzyskaniu miejsca w
domu pomocy społecznej i w
zakładzie pielęgnacyjno –
opiekuńczym

Praca ciągła Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie -

10. Zwiększenie liczby placówek
całodobowych działających na
rzecz osób starszych
 

Praca ciągła, według
możliwości finansowych

Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie,
organizacje pozarządowe,
stowarzyszenia grupy
samopomocowe

_

11. Zwiększenie ilości ośrodków
wsparcia takich jak: kluby
seniora, dzienny dom pobytu,
kawiarnie dla seniorów,
osiedlowe świetlice dla osób
starszych

Według możliwości
finansowych

Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie,
organizacje pozarządowe,
stowarzyszenia, grupy
samopomocowe,

Budżet gminy,
sponsorzy, dotacje,

dofinansowania



12. Utworzenie punktu
poradnictwa, konsultacji i
informacji gdzie świadczona
byłaby pomoc
psychologiczna, prawna,
medyczna i geriatryczna

Do końca 2006 r. Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie, Urząd
Miasta, organizacje
pozarządowe,
stowarzyszenia, grupy
samopomocowe

Budżet gminy

13. Podjecie działań w celu
utworzenia Uniwersytetu III
Wieku 

Według możliwości
finansowych

Państwowa Wyższa Szkoła
Zawodowa w Koninie,
Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie

Budżet gminy,
środki wojewody

14. Szkolenie grup wolontariuszy
i współpraca z grupami
istniejącymi
 

Praca ciągła Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie, Liceum
Medyczne w Koninie,
Państwowa Wyższa Szkoła
Zawodowa w Koninie

-

15. Koordynacja działań różnych
organizacji lokalnych, które
świadczą usługi i pomoc na
rzecz ludzi starszych
(podniesienie poziomu i
efektywności świadczeń,
rozwój środowiskowej
pomocy społecznej 

Praca ciągła Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie, Urząd
Miasta, organizacje
pozarządowe,
stowarzyszenia, grupy
samopomocowe 

Budżet gminy,
srodki Wojewody

16. Kształcenie wykwalifikowanej
kadry do pracy z człowiekiem
starszym

Według możliwości
finansowych 

Państwowa Wyższa Szkoła
Zawodowa w Koninie,
Miejski Osrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie, grupy
samopomocowe

Budżet gminy,
środki Wojewody

17. Prowadzenie działań
edukacyjnych w szkołach
przygotowujących ludzi
młodych do właściwego
stosunku do starości oraz do
działań samopomocowych na
rzecz ludzi starszych

Praca ciągła Szkoły na terenie Konina,
Miejski osrodek pomocy
Rodzinie w Koninie Budżet gminy,

wolontariat

18. Pozyskanie lokalnych mediów
do promocji pozytywnych
postaw wobec ludzi starszych,
zwalczanie negatywnych
stereotypów, upowszechnianie
profilaktyki gerontologicznej,
zapewnienie seniorom
swobodnego dostepu do
ekspresji poprzez lokalne
srodki masowego przekazu.

Praca ciagła Środki masowego przekazu
na terenie miasta Konina,
Miejski Osrodek Pomocy
rodzinie w Koninie

-

19. Adaptacja mieszkań do
potrzeb ludzi starszych oraz
likwidacja barier
architektonicznych w
srodowisku zamieszkania
(dostępność do instytucji
użytecznosci publicznej)

Praca ciągła, według
mozliwości finansowych

Urząd Miasta, Samorząd,
Organizacje pozarządowe

Budżet gminy,
srodki wojewody 



Osoby biorące udział w opracowywaniu strategii:

Pani Anna Przybył – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie,
Pani Grażyna Majewska – Miejski Ośrodek pomocy Rodzinie w Koninie,
Pani Katarzyna Herudzińska-Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie,
Pani Joanna Wróblewska – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie,
Pan Ryszard Świderski – Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych,
Pani Mirosława Nowak – Dom Pomocy Społecznej w Koninie,
Pani Krystyna Biernat – Środowiskowy Dom Samopomocy w Koninie,
Pani Elżbieta Obarska- Dzienny Dom Pomocy Społecznej w Koninie,
Pani Elżbieta Baczyńska – Polski Czerwony Krzyż w Koninie,
Pan Jan Sidor – Rada Miasta Konina,
Pan Czesław Łajdecki – Rada Miasta Konina,
Pani Zofia Zamojska – Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów w Koninie.
 



STRATEGIA PRZECIWDZIAŁANIA 
ZJAWISKU BEZDOMNOŚCI 

NA TERENIE MIASTA KONINA

CELE I ZADANIA STRATEGICZNE



CELE   I   ZADANIA

CEL  GŁÓWNY: 
Zahamowanie rozwoju zjawiska bezdomności na terenie miasta Konina oraz
przywrócenie osób bezdomnych do pełnoprawnego funkcjonowania w życiu
społecznym.

CELE   SZCZEGŁÓWE

CEL  I.  Diagnoza  środowiska  ludzi  bezdomnych  na  terenie  miasta  Konina,
wyodrębnienie głównych przyczyn, problemów, określenie oczekiwań i potrzeb.

ZADANIA:

1.1 Zebranie informacji o osobach bezdomnych i ich sytuacji. 
Informacje według podstawowych cech społeczno demograficznych,
dane o wieku, płci, wykształceniu, źródle utrzymania, sytuacji rodzinnej.

1.2 Analiza sił i środków, możliwości i ograniczeń niezbędnych do ustalania    
 skali zjawiska bezdomności.

1.3 Przeanalizowanie stanu i dostosowanie gminnej infrastruktury do  
potrzeb osób bezdomnych.

CEL II. Pomoc instytucjonalna.

ZADANIA:

2.1 Kształtowanie wspólnej płaszczyzny współpracy dla instytucji
       samorządowych oraz organizacji pozarządowych dla działalności na  
       rzecz osób bezdomnych.

 2.2 Współpraca z instytucjami i organizacjami funkcjonującymi w systemie 
  pomocy społecznej.

2.3Zapewnienie miejsc noclegowych dla bezdomnych.

2.4Zapewnienie  możliwości  korzystania  z  posiłków,  dostarczanie  podstawowego
ubrania

2.5Praca  socjalna,  która  w  odniesieniu  do  osób  bezdomnych  winna  być
skierowana przede wszystkim na podejmowanie przez nich działań mających na
celu:



• uzyskanie miejsca noclegowego , 
• objecie ubezpieczeniem społecznym,
• podjęcie leczenia i pomoc w leczeniu uzależnień,
• udział w spotkaniach klubów abstynenckich,
• uzyskanie świadczeń rentowych lub emerytalnych,
• wyrobienie lub odtworzenie dokumentów osobistych,
• uczestnictwo w kursach i szkoleniach w zakresie doskonalenia zawodowego,

2.6Zintensyfikowanie poradnictwa oraz koordynacja działań na rzecz osób
 bezdomnych:

• informowanie o prawach i uprawnieniach osób bezdomnych,
• doradztwo zawodowe, informowanie o miejscach pracy, przekwalifikowaniach,

2.7Kierowanie  osób  bezdomnych  do  placówek  opiekuńczych,  leczniczych,
resocjalizacyjnych, wychowawczych lub rehabilitacyjnych.

2.8Kierowanie do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów    Alkoholowych
wniosków o skierowanie na leczenie odwykowe.

2.9Organizowanie miejsc zamieszkania, spełniających warunki lokalu mieszkalnego
zgodnie z Ustawą o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach mieszkaniowych.

2.10 Budowanie  mieszkań  socjalnych,  jako  formy  przejściowej  pomiędzy
schroniskiem a własnym mieszkaniem, sukcesywnie w miarę pojawiających się
potrzeb.

2.11 Stworzenie    programu    aktywnego    przeciwdziałania    bezrobociu    dla
osób wychodzących z bezdomności.

2.12 Organizacja    szkoleń    podnoszących   kwalifikacje    zawodowe    osób
bezdomnych.

2.13 Tworzenie miejsc pracy dla osób bezdomnych, pomoc w poszukiwaniu miejsc
pracy.
 

2.14 Upowszechnianie   materiałów    informacyjno-edukacyjnych    z   zakresu
promocji zdrowia.

2.15 Pomoc   osobom   bezdomnym   posiadającym   orzeczony    stopień 
niepełnosprawności  w  zaopatrzeniu  w  przedmioty  ortopedyczne,  środki
pomocnicze.



CEL III. Rozwijanie i wspieranie inicjatyw społeczności lokalnej na rzecz osób
                 wychodzących z bezdomności.

ZADANIA:

3.1Eliminowanie negatywnych stereotypów na temat osób bezdomnych
występujących w społeczności lokalnej.

3.2 Wyłanianie osób spośród społeczności lokalnej mających za zadanie tworzenie
warunków dla realizacji indywidualnych programów wychodzenia
z bezdomności.

3.3 Tworzenie sieci naturalnego wsparcia (rodzina, miejsce ostatniego
zameldowania  i pobytu).

3.4 Tworzenie i szkolenie grup wolontariuszy pracujących w środowisku.

3.5 Stworzenie warunków dla zawiązania wspólnot bezdomnych działających
w porozumieniu ze społecznością lokalną na rzecz powrotu do pełnoprawnego
funkcjonowania.

3.6 Promowanie liderów angażujących się w integrację osób bezdomnych ze
środowiskiem.

3.7 Rozwój i wspieranie działalności organizacji pozarządowych,  a w szczególności
ich aktywności samopomocowej na rzecz bezdomnych.

CEL IV. Aktywizacja życiowa i zawodowa osób bezdomnych.

ZADANIA:

4.1Niwelowanie  skutków  negatywnych  zjawisk  występujących  w  obrębie  grupy
osób bezdomnych: przestępczość, karalność, uzależnienia, ubóstwo, bezrobocie.

4.2Promowanie  zachowań  pro-zdrowotnych,  zapewnienie  warunków  do
dokonywania podstawowych zabiegów higienicznych.

4.3Organizowanie  zajęć  umożliwiających  aktywność  służącą  nabywaniu
umiejętności interpersonalnych, dobrej komunikacji społecznej.

4.4Współdziałanie w grupie,  stymulowanie rozwoju motywacji poprzez tworzenie
warunków do zaspokojenia potrzeb wyższego rzędu.

4.5Kształtowanie  odpowiedzialności  i  odbudowanie  poczucia  sprawstwa  osoby
bezdomnej.



4.6Stymulowanie potrzeb i umiejętności nawiązywania, utrzymywania,  rozwijania
kontaktu z rodziną oraz środowiskiem.

4.7Tworzenie indywidualnych programów wychodzenia z bezdomności.

4.8Wspieranie osób bezdomnych w kierunku pełnego usamodzielnienia.

4.9Aktywizowanie do podjęcia zatrudnienia.

CEL V. Stworzenie systemu  informacji na temat bezdomności. 
Badania i monitoring.

ZADANIA:

5.1Prowadzenie ewidencji bezdomnych z uwzględnieniem ilości    zawiadomień od
komorników sądowych o planowanych eksmisjach oraz  ilości osób bezdomnych
korzystających z różnych form schronienia.

5.2Utworzenie komputerowej bazy danych o lokalach do zamiany.

5.3Monitorowanie problemu zagrożenia bezdomnością w Mieście.

5.4Monitorowanie  sytuacji  osób  bezdomnych  na  poszczególnych  etapach
wychodzenia z bezdomności.

5.5Opracowanie narzędzi do szczegółowej analizy problemu    bezdomności, a także
dysfunkcji  towarzyszących  i  formułowanie  wniosków  w  tym  w  zakresie  do
adresatów mających wpływ na minimalizację skutków bezdomności.

5.6W  oparciu  o  prowadzone  analizy  –  doskonalenie  metod  pracy  socjalnej
z osobami bezdomnymi i wychodzącymi z bezdomności.



Harmonogram realizacji zadań

Zadanie Czas realizacji Realizator Źródło
finansowania

1. Zebranie  informacji  o  osobach
bezdomnych i ich sytuacji.

Praca ciągła MOPR, wolontariat, 
Straż Miejska

-

2. Analiza sił i środków,
możliwości i ograniczeń
niezbędnych do ustalenia skali
zjawiska bezdomności

Praca ciągła MOPR,  
wolontariat, 
Straż Miejska -

3. Przeanalizowanie stanu i
dostosowanie gminnej
infrastruktury do potrzeb osób
bezdomnych.

Praca ciągła MOPR
Budżet gminy

4. Kształtowanie wspólnej
płaszczyzny współpracy dla
instytucji samorządowych oraz
organizacji pozarządowych dla
działalności na rzecz osób
bezdomnych.

Praca ciągła Samorządy terenowe
Organizacje pozarządowe, _

5. Współpraca z instytucjami
     i organizacjami
     funkcjonującymi w systemie
     pomocy społecznej 

Praca ciągła MOPR
_

6. Zapewnienie możliwości
korzystania z posiłków,
dostarczenie podstawowego
ubrania

Praca ciągła MOPR,
Schronisko dla Bezdomnych Budżet gminy

7. Praca socjalna, która w
odniesieniu do osób
bezdomnych winna być
skierowana przede wszystkim
na podejmowanie przez nich
działań mających na celu:

– uzyskanie miejsca
noclegowego,
- objęcie ubezpieczeniem
zdrowotnym,
- podjęcie leczenia i pomoc w
leczeniu uzależnień,
- udział w spotkaniach klubów
abstynenckich,
- uzyskanie świadczeń
rentowych lub emerytalnych,
- wyrobienie lub odtworzenie
dokumentów osobistych,
- uczestnictwo w kursach i
szkoleniach w zakresie
doskonalenia zawodowego,
- świadczenia z pomocy
społecznej

Praca ciągła Schronisko  dla  Bezdomnych,
MOPR, 
PUP,
organizacje pozarządowe,
Urząd Miasta
 

_

8. Zintensyfikowanie poradnictwa
oraz koordynacja działań na
rzecz osób bezdomnych:
- informowanie o prawach i
uprawnieniach osób
bezdomnych,
- doradztwo zawodowe,
informowanie o miejscach
pracy, przekwalifikowaniach.

Praca ciągła MOPR,
Organizacje pozarządowe,
Biuro Porad Obywatelskich

-



9. Kierowanie osób bezdomnych
do placówek opiekuńczych,
leczniczych,
resocjalizacyjnych,
wychowawczych lub
rehabilitacyjnych

Praca ciągła MOPR,
Biuro Porad Obywatelskich

-

10. Kierowanie do Miejskiej
Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych
wniosków o skierowanie na
leczenie odwykowe

Praca ciągła Izba wytrzeźwień,
Poradnia Leczenia Uzależnień,
Poradnia Zdrowia
Psychicznego,
MOPR,

_

11. Organizowanie miejsc
zamieszkania, spełniających
warunki lokalu mieszkalnego
zgodnie z ustawą o najmie
lokali mieszkalnych i
dodatkach mieszkaniowych

Praca ciągła Wydział spraw lokalowych 

Budżet gminy

12. Budowanie mieszkań
socjalnych, jako formy
przejściowej pomiędzy
schroniskiem a własnym
mieszkaniem, sukcesywnie w
miarę pojawiających potrzeb

Praca ciągła Urząd Miasta,

Budżet gminy 

13. Stworzenie programu
aktywnego przeciwdziałania
bezrobociu dla osób
wychodzących z bezdomności

Praca ciągła MOPR,
organizacje pozarządowe,
PUP -

14. Organizacja szkoleń
podnoszących kwalifikacje
zawodowe osób bezdomnych 

Praca ciągła PUP,
-

15. Tworzenie miejsc pracy dla
osób bezdomnych, pomoc w
poszukiwaniu miejsc pracy 

Praca ciągła PUP,
-

16. Upowszechnianie materiałów
informacyjno-edukacyjnych z
zakresu promocji zdrowia

Praca ciągła MOPR,
-

17. Pomoc osobom bezdomnym
posiadającym orzeczony
stopień niepełnosprawności w
zaopatrzeniu w przedmioty
ortopedyczne, środki
pomocnicze 

Praca ciągła MOPR,

-

18. Eliminowanie negatywnych
stereotypów na temat osób
bezdomnych występujących w
społeczności lokalnej.

Praca ciągła MOPR,
wolontariat ,
Media -

19. Wyłanianie osób spośród
społeczności lokalnej mających
za zadanie tworzenie warunków
dla realizacji indywidualnych
programów wychodzenia z
bezdomności 

Praca ciągła MOPR,
PCK,

-

20. Tworzenie sieci naturalnego
wsparcia (rodzina, miejsce
ostatniego zameldowania i
pobytu)

Praca ciągła MOPR,

-

21. Tworzenie i szkolenie grup
wolontariuszy pracujących w
środowisku

Praca ciągła MOPR,
PCK, 
organizacje pozarządowe

-



22. Stworzenie warunków dla
zawiązania wspólnot
bezdomnych działających w
porozumieniu ze społecznością
lokalną na rzecz powrotu do
pełnoprawnego funkcjonowania

Praca ciągła MOPR, 
PCK, 
organizacje pozarządowe,
wolontariat -

23. Promowanie liderów
angażujących się w integrację
osób bezdomnych ze
środowiskiem  

Praca ciągła MOPR,
wolontariat, -

24. Rozwój i wspieranie
działalności organizacji
pozarządowych, a w
szczególności ich aktywności
samopomocowej na rzecz
bezdomnych.

Praca ciągła MOPR,
Urząd Miasta,

-

25. Niwelowanie skutków
 negatywnych zjawisk
występujących w obrębie grupy
osób bezdomnych:
przestępczość, karalność,
uzależnienia, ubóstwo,

      bezrobocie, 

Praca ciągła MOPR,
Policja,
kuratorzy sądowi,

Budżet gminy

26. Promowanie zachowań pro-
zdrowotnych, zapewnienie
warunków do dokonywania
podstawowych zabiegów
higienicznych

Praca ciągła MOPR,
Stacja Sanitarno –
Epidemiologiczna -

27. Organizowanie zajęć
umożliwiających aktywność
służącą nabywaniu
umiejętności interpersonalnych,
dobrej komunikacji społecznej. 

Praca ciągła MOPR,
PUP,
organizacje pozarządowe, -

28. Współdziałanie w grupie,
stymulowanie rozwoju
motywacji poprzez tworzenie
warunków do zaspokojenia
potrzeb wyższego rzędu

Praca ciągła MOPR,

-

29. Kształtowanie
odpowiedzialności i
odbudowanie poczucia
sprawstwa osoby bezdomnej.  

Praca ciągła MOPR, 

-

30. Stymulowanie potrzeb i
umiejętności nawiązywania,
utrzymywania, rozwijania
kontaktu z rodziną oraz
środowiskiem.

Praca ciągła MOPR,

-

31. Tworzenie indywidualnych
programów wychodzenia z
bezdomności

Praca ciągła MOPR,
PCK,
organizacje pozarządowe,
wolontariat

-

32. Wspieranie osób bezdomnych
w kierunku pełnego
usamodzielnienia

Praca ciągła MOPR,
PCK, 
organizacje pozarządowe

-

33. Aktywizowanie do podjęcia
zatrudnienia

Praca ciągła PUP,
MOPR -



34. Prowadzenie ewidencji
bezdomnych z uwzględnieniem
ilości zawiadomień od
komorników sądowych o
planowanych eksmisjach oraz
ilości osób bezdomnych
korzystających z różnych form
schronienia

Praca ciągła MOPR,
komornicy sadowi,
Wydział Spraw Lokalowych

Budżet gminy

35. Utworzenie komputerowej bazy
danych o lokalach do zamiany

Praca ciągła MOPR,
Spółdzielnie Mieszkaniowe,
Wydział Spraw Lokalowych

Budżet gminy

36. Monitorowanie problemu
zagrożenia bezdomnością

Praca ciągła MOPR,
Spółdzielnie Mieszkaniowe,
Wydział Spraw Lokalowych,
Policja,
Straż Miejska

-

37. Monitorowanie sytuacji osób
bezdomnych na
poszczególnych etapach
wychodzenia z bezdomności

Praca ciągła MOPR,

-

38. Opracowanie narzędzi do
szczegółowej analizy problemu
bezdomności, a także
dysfunkcji towarzyszących ,
formułowanie wniosków w tym
zakresie do adresatów
mających wpływ na
minimalizację skutków
bezdomności

Praca ciągła MOPR

-

39. W oparciu o prowadzone
analizy – doskonalenie metod
pracy socjalnej z osobami
bezdomnymi i wychodzącymi z
bezdomności.

Praca ciągła MOPR,
PCK, organizacje
pozarządowe -



Osoby biorące udział w opracowaniu strategii:

Pani Alicja Kołodziejek – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie,
Pani Barbara Romaniszyn – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie,
Pani Maria Kobielska – Polski Czerwony Krzyż w Koninie,
Pan Mieczysław Torchała – Straż Miejska w Koninie,
Pan Jan Zając – Konińska Spółdzielnia Mieszkaniowa,
Pani Maria Grzybowska – Urząd Miasta w Koninie



OSOBA NIEPEŁNOSPRAWNA W SPOŁECZNOŚCI
LOKALNEJ – STRATEGIA POPRAWY JAKOŚCI ŻYCIA

CELE I ZADANIA STRATEGICZNE



                                               CELE I ZADANIA                               

CEL GŁÓWNY:
 
Poprawa  jakości  życia  osób  niepełnosprawnych  poprzez  inicjowanie  i
wspieranie  procesów  integracyjnych  oraz  zapewnienie  dostępu  do  wszelkich
form rehabilitacji  i rozwoju osób niepełnosprawnych.  

 
CELE SZCZEGÓŁOWE: 

CEL I. Poprawa zdrowia mieszkańców miasta Konina poprzez działania
             profilaktyczne, promocje i oświatę zdrowotną, leczenie i pomoc
             terapeutyczną.

Zadania:

1.1 Zwiększenie dostępności osób niepełnosprawnych do usług medycznych w
zakresie Podstawowej Opieki Zdrowotnej ( POZ ) i optymalny dostęp do
specjalistycznych usług medycznych, opieki medycznej i rehabilitacji poprzez:
     

· Tworzenie  warunków  do  zachowania  samodzielności  i  niezależności  osób
niepełnosprawnych  poprzez  rozwój  kompleksowego  systemu  usług
specjalistycznych i rehabilitacyjnych.

· Zapewnienie  równego  dostępu  do  świadczeń  systemu  ochrony  zdrowia
wszystkim  niepełnosprawnym  mieszkańcom  niezależnie  od  ich  statusu
społecznego                 i ekonomicznego,

· Usprawnienie  systemu  informacyjnego  w  Przychodniach  POZ  poprzez
opracowanie mapy dostępu do różnych rodzajów pomocy i zasad korzystania
z nich,

· Zatrudnienie w Ośrodku Interwencji Kryzysowej specjalistów z zakresu
psychiatrii,

· Zwiększenie ilości poradni specjalistycznych, utworzenie Ośrodka Wczesnej
Interwencji  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi,  Oddziału
Psychiatrycznego      i dla Przewlekle Chorych oraz Opieki Długoterminowej,

· Zwiększenie  dostępności  osób  niepełnosprawnych  do  sprzętu
rehabilitacyjnego  protezowania  poprzez  zwiększenie  ilości  punktów  oraz
wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego.

1.2Poprawa zdrowia poprzez zwiększenie aktywności fizycznej,

1.3Zwiększenie skuteczności profilaktycznej działalności informacyjnej i
edukacyjnej   o szkodach powodowanych przez alkohol,



1.4Ograniczenie używania narkotyków oraz związanych z tym problemów,

1.5Poprawa zdrowia psychicznego oraz zapobieganie występowaniu zaburzeń
psychicznych,

1.6Zmniejszenie liczby i skutków wypadków szczególnie komunikacyjnych,

1.7Organizacja systemu ratownictwa medycznego zapewniającego szybką i wysoko
jakościowo pomoc medyczną w stanach nagłego zagrożenia życia,

1.8Zapewnienie dostępności do gwarantowanej opieki stomatologicznej w zakresie
profilaktyki  i leczenia chorób jamy ustnej.

  
CEL II. Osiągnięcie przez osoby niepełnosprawne jak najwyższego poziomu
               własnego rozwoju poprzez rozwijanie wszelkich form edukacji 
               i  kształcenia - szczególnie dzieci i młodzieży.

Zadania:

2.1  Wyrównywanie szans poprzez edukację dzieci niepełnosprawnych wraz z
dziećmi pełnosprawnymi (klasy integracyjne na wszystkich poziomach edukacji,
szkolenie           i zatrudnianie specjalistycznej kadry nauczycieli):
  

· Wyrównywanie szans rozwojowych i edukacyjnych- tworzenie integracyjnych
form nauczania, wychowania i edukacji.

· Poprawa jakości edukacji dzieci i młodzieży niepełnosprawnej,
· Nieograniczona dostępność do informacji dotycząca edukacji

niepełnosprawnych,
· Umożliwienie kształcenia dzieci i młodzieży niepełnosprawnej w miejscu ich

zamieszkania,
· Zatrudnianie i szkolenie fachowej kadry do pracy w oświatowych placówkach

integracyjnych.

2.2  Przygotowanie dzieci i młodzieży do pomocy osobom niepełnosprawnym -
      promowanie pozytywnych postaw „burzenie stereotypów”- program edukacyjny  
     

· Podnoszenie  wiedzy  społeczeństwa  na  temat  szeroko  pojętej
niepełnosprawności  intelektualnej,  ruchowej,  sensorycznej,  zaburzeń
metabolicznych.

· Usprawnianie  komunikacji,  współpracy  i  wymiany  doświadczeń  między
dziećmi    i młodzieżą pełnosprawną i niepełnosprawną.

· Rozszerzenie  form współpracy pomiędzy przedstawicielami środowisk  osób
pełnosprawnych i niepełnosprawnych.



2.3 Organizacja cyklicznych i okolicznościowych imprez i spotkań integracyjnych
      mających na celu:

· Usprawnienie komunikacji, współpracy i wymiany doświadczeń,
· Rozszerzenie form współpracy między środowiskiem a osobami

niepełnosprawnymi.

2.4Prowadzenie działań profilaktycznych i rehabilitacyjnych wśród dzieci i
młodzieży,

2.5Rozwijanie różnych form edukacji w Warsztatach Terapii Zajęciowej.
 
CEL III.   Zwiększenie powszechności i dostępności kultury, sportu, rekreacji
                  i turystyki dla środowiska osób niepełnosprawnych.
        
Zadania:

3.1Rozpowszechnienie  i  rozpropagowanie  sportu  niepełnosprawnych  poprzez
szeroki dostęp do różnych form sportowej aktywności osób niepełnosprawnych
według  indywidualnych  zainteresowań  i  możliwości  poprzez  modernizację  i
adaptacje infrastruktury sportowej miasta.

3.2Organizowanie  przez  stowarzyszenia  i  organizacje  pozarządowe  zajęć
sportowych uwzględniające rodzaje i stopień dysfunkcji oraz zainteresowań tak,
aby każda osoba niepełnosprawna znalazła propozycje dostępne dla siebie,

3.3Tworzenie  warunków  organizacyjnych  i  finansowych  do  funkcjonowania
stowarzyszeń  i  organizacji  statutowo  zajmujących  się  sportem
niepełnosprawnych,

3.4Kształcenie i doskonalenie specjalistów zajmujących się sportem,

3.5Umożliwienie osobom niepełnosprawnym korzystania jak najszerzej  z szeroko
rozumianego wypoczynku, w tym z turnusów rehabilitacyjnych,

3.6Przełamywanie  barier  psychologicznych  służących  rozwojowi  osoby
niepełnosprawnej poprzez zagospodarowanie czasu wolnego w sposób twórczy
w  ramach  zajęć  edukacyjnych  i  artystycznych  w  Domach  Kultury,  Centrum
Kultury        i Sztuki, świetlicach itp.

3.7Inicjowanie i wdrażanie profilaktycznych programów edukacyjnych i tworzenie
programów  psycho  -  edukacyjnych  mających  na  celu  wspieranie  osób
niepełnosprawnych i ich rodzin,



3.8Organizacja imprez okolicznościowych dla osób niepełnosprawnych i ich rodzin
przez organizacje pozarządowe , stowarzyszenia itp. oraz imprez integracyjnych o
charakterze  kulturalno-rekreacyjnym  i  sportowym,  wystaw,  aukcji  i  innych
imprez  o  charakterze  wystawienniczym  promujących  aktywność  osób
niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia społecznego i zawodowego.

3.9Tworzenie  klubów  zainteresowań  dla  osób  niepełnosprawnych.  Promowanie
dokonań twórczych osób niepełnosprawnych poprzez organizowanie wernisaży,
wystaw,  sprzedaży  prac  artystycznych,  wystawianie  dram  dla  szerszej
publiczności, publikowanie prac literackich,

3.10Prowadzenie  grup artystycznych przez Młodzieżowy Dom Kultury,  Koniński
Dom Kultury, Centrum Kultury i Sztuki z zakresu:

• ruchu przy muzyce,
• gry na instrumentach,
• zajęć plastycznych, teatralnych.

3.11Kontynuowanie tradycji organizowania corocznego Festiwalu muzycznego klas
integracyjnych,  Olimpiady  Umiejętności  Osób  Niepełnosprawnych
„Abilimpiady” itp.

3.12Popularyzacja  osiągnięć  sportowych  i  kulturalnych  osób  niepełnosprawnych
w lokalnych mediach.

CEL IV. Wspieranie wszelkich form rehabilitacji społecznej oraz opieka i
                pomoc rodzinie, w których znajdują się osoby niepełnosprawne a w
                 szczególności dzieci niepełnosprawne. 
                Poprawa warunków życia osób niepełnosprawnych, ochrona
                  ekonomiczna i socjalna.

Zadania:

4.1Dokładne  diagnozowanie  potrzeb  rodzin  osób  niepełnosprawnych  oraz
określenie zasobów potrzebnych do organizowania wsparcia,

4.2Inicjowanie  utworzenia  w  Mieście  Koninie  ośrodków  wsparcia  tj.:  mieszkań
chronionych  dla  osób  niepełnosprawnych  w  szczególności  z  zaburzeniami
psychicznymi, grup wsparcia dla rodziców dzieci z określonymi schorzeniami,

4.3Aktywizowanie  organizacji  pozarządowych  szczególnie  tych,  które  realizują
politykę  pro  rodziną,  aby  ich  działania  skierowane  były  m.in.  na  wspieranie
rodzin z osobami niepełnosprawnymi,

4.4Wspieranie i aktywizowanie wolontariatu,



4.5Edukacja rodzin posiadających osoby niepełnosprawne w zakresie pokonywania
przez nie trudności życiowych,

4.6Zaopatrzenie  osób  niepełnosprawnych  w  sprzęt  ortopedyczny,  środki
pomocnicze      i sprzęt rehabilitacyjny. Kierowanie osób niepełnosprawnych na
turnusy rehabilitacyjne,

4.7Dążenie  do  jak  najszerszego  udziału  osób  niepełnosprawnych  w  życiu
społecznym     i integracji ze środowiskiem,

4.8Sprawne orzekanie o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności,

4.9Wczesna diagnostyka i pełna oferta medyczna dla osób niepełnosprawnych,

CEL V. Wspieranie wszelkich form rehabilitacji zawodowej, kształcenia,
           poradnictwa i szkolenia zawodowego osób niepełnosprawnych.

Zadania:

5.1Powołanie Punktu Informacji Zawodowej, którego celem będzie diagnozowanie
potrzeb  i możliwości zatrudniania osób niepełnosprawnych, prowadzenie badań
ankietowych i innych na bazie istniejących placówek zajmującymi się osobami
niepełnosprawnymi,

5.2Informowanie o warunkach i zasadach korzystania ze środków PFRON na:

· szkolenia i przekwalifikowania osób niepełnosprawnych, 
· przystosowania miejsc pracy dla osób niepełnosprawnych, 
· kredyty na rozpoczęcie działalności gospodarczej przez osoby

niepełnosprawne

5.3Prowadzenie akcji informacyjnej wśród pracodawców o korzyściach płynących
zatrudnienia osób niepełnosprawnych,

5.4Utworzenie „mapy” bezrobocia osób niepełnosprawnych,

5.5Działania w kierunku utrzymania i zwiększenia liczby zakładów pracy
chronionej na terenie Miasta Konina oraz możliwości utworzenia zakładu
aktywności zawodowej,

5.6Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w zakresie szkoleń i zatrudniania
osób niepełnosprawnych szczególnie na otwartym rynku pracy.



CEL VI. Utworzenie bazy danych dotyczącej osób niepełnosprawnych oraz
                mapy  problemów na terenie Miasta Konina.
               

Zadania
6.1Stworzenie w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie komputerowej bazy danych

o osobach niepełnosprawnych uwzględniające najważniejsze dane takie jak:
 

• stopień niepełnosprawności ,
• rodzaj  schorzenia, 
• miejsce zamieszkania, 
• płeć, wykształcenie,
• sytuacje rodzinną,
• źródła utrzymania.

6.2Dokładne  ewidencjonowanie  osób  niepełnosprawnych  przez  różnego  rodzaju
instytucje:  ZUS,  KRUS,  Powiatowe  Zespoły  ds.  Orzekania  o
Niepełnosprawności,  pomoc  społeczną,  zakłady  pracy  zatrudniające  osoby
niepełnosprawne oraz różnego rodzaju instytucje samorządowe,

6.3Tworzenie mapy miasta z oznaczeniem na niej liczby zamieszkujących tam osób
niepełnosprawnych.

CEL VII. Eliminowanie przyczyn powodujących niepełnosprawność, wczesną
       interwencję i przeciwdziałanie sytuacjom powodującym niepełnosprawność
             likwidację barier architektonicznych w komunikowaniu i technicznych.

Zadania
7.1Zapewnienie  możliwości  swobodnego  poruszania  się  po  mieście  osób

niepełnosprawnych poprzez: przystosowywanie chodników (równa nawierzchnia,
sygnalizowanie  zmian  poprzez  zmianę  faktury)  i  przejść  dla  pieszych
(maksymalne obniżenie posadzki, faktura, sygnalizacja akustyczna),

7.2Likwidacja barier transportowych i utrudnień komunikacyjnych poprzez
dostosowanie środków komunikacji miejskiej dla potrzeb osób
niepełnosprawnych, stworzenie możliwości swobodnego poruszania się osób
niepełnosprawnych po mieście,

7.3Tworzenie i oznaczanie miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych,

7.4Zwiększenie ilości samochodów specjalnie przystosowanych do potrzeb osób
niepełnosprawnych w placówkach zajmujących się opieką, rehabilitacją lub
edukacją tych osób,



7.5Wprowadzenie systemu oznakowań ułatwiającego osobom niepełnosprawnym
swobodne  poruszanie się po mieście i korzystanie z budynków i instytucji
użyteczności  publicznej,

7.6Informowanie osób niepełnosprawnych i ich rodzin o możliwościach uzyskania
dofinansowania ze środków PFRON na likwidację barier architektonicznych, w
komunikowaniu się i technicznych,

7.7Popularyzacja  wśród  mieszkańców miasta  Konina  wiedzy na  temat  tworzenia
w  najbliższym  otoczeniu  środowiska  fizycznego  przyjaznego  osobom
niepełnosprawnym,

7.8Likwidacja barier architektonicznych w obiektach użyteczności publicznej,

7.9Organizacja szkoleń inwestorów, projektantów, urzędników o problematyce
budowania dla niepełnosprawnych. Egzekwowanie prawa budowlanego w
zakresie wymogów dostosowania budownictwa do potrzeb osób
niepełnosprawnych.

CEL VIII. Usprawnienie współpracy samorządu lokalnego i organizacji
                   pozarządowych działających na rzecz osób niepełnosprawnych.
                   Integrowanie osób niepełnosprawnych ze społecznością lokalną
                   Miasta  Konina.
                  

    
Zadania:
8.1Rozpoznanie istniejących zasobów i pozyskiwanie partnerów do pracy na rzecz

osób niepełnosprawnych,
8.2Powołanie Pełnomocnika Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych,

8.3Integrowanie  działań  wszystkich  instytucji  z  terenu  Konina  zajmujących  się
rozwiązywaniem problemów osób niepełnosprawnych,

8.4Upowszechnienie  znaczenia  organizacji  pozarządowych  w  badaniu  i
zaspakajaniu potrzeb osób niepełnosprawnych, wspieranie ich inicjatyw,

8.5Koordynowanie  działań  na  rzecz  osób  niepełnosprawnych  przez  Powiatową
Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych.



PARTNERZY

1. Rada Miasta i Urząd Miasta Konina
2. Powiatowy Urząd Pracy w Koninie
3. Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie 
4. Fundacja „Mielnica” i Fundacja „ Podaj dalej „
5. Instytut Pracy Socjalnej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie
6. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
7. Dom Pomocy Społecznej w Koninie
8. Środowiskowy Dom Samopomocy w Koninie (ul. Zagórowska 3)
9. Środowiskowy Dom Samopomocy w Koninie (ul. 11 Listopada)
10.Warsztaty Terapii Zajęciowej
11.Kościoły i związki wyznaniowe
12.Konińskie ośrodki i centra kultury
13.Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie
14.Lokalne środki masowego przekazu
15.Organizacje pozarządowe, towarzystwa i stowarzyszenia, działające na rzecz osób

niepełnosprawnych
16.Szkoły, placówki edukacyjne i oświatowe miasta Konina
17.Agencja Rozwoju Regionalnego
18.Urząd Statystyczny oddz. Konin
19.Wojewódzki Szpital Zespolony- oddz. Rehabilitacji
20.Poradnie – służba zdrowia
21.Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Koninie
22.Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Koninie
23.Miejska Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Koninie
24.Powiatowy Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Koninie, ZUS, KRUS
25.Zakłady Pracy i Zakłady Pracy Chronionej z terenu Miasta Konina
26.Rodziny osób niepełnosprawnych
27.Instytucje kościelne
28.Policja, Straż Pożarna, SANEPID



Harmonogram realizacji zadań 

Zadanie Czas realizacji Realizator Źródło
finansowania

1. Zwiększenie dostępności osób
niepełnosprawnych do usług
medycznych w zakresie
Podstawowej Opieki
Zdrowotnej (POZ) i
optymalny dostęp do
specjalistycznych usług
medycznych, opieki
medycznej i rehabilitacji
poprzez:

· tworzenie warunków do
zachowania samodzielności i
niezależności osób
niepełnosprawnych poprzez
rozwój kompleksowego
systemu usług
specjalistycznych i
rehabilitacyjnych

· zapewnienie równego dostępu
do świadczeń systemu
ochrony zdrowia wszystkim
niepełnosprawnym
mieszkańcom niezależnie od
ich statusu społecznego i
ekonomicznego,

· usprawnienie systemów
informacyjnych w
Przychodniach POZ przez
opracowanie mapy dostępu do
różnych rodzajów pomocy i
zasad korzystania z nich,

· zatrudnienie w Ośrodku
Interwencji Kryzysowej
specjalistów z zakresu
psychiatrii,

· zwiększenie ilości poradni
specjalistycznych, utworzenie
Ośrodka Wczesnej
Interwencji dla osób z
zaburzeniami psychicznymi,
Oddziału Psychiatrycznego i
dla Przewlekle Chorych oraz
Opieki Długoterminowej,

· zwiększenie dostępności osób
niepełnosprawnych do sprzętu
rehabilitacyjnego
protezowania poprzez
zwiększenie ilości punktów
oraz wypożyczalni sprzętu
rehabilitacyjnego 

Praca ciągła

Służba Zdrowia, Miejski
Ośrodek Pomocy rodzinie w

Koninie 

Narodowy Fundusz
Zdrowia, w ramach
środków własnych 



2. Poprawa zdrowia poprzez
zwiększenie aktywności
fizycznej.

3. Zwiększenie skuteczności
profilaktycznej działalności
informacyjnej i edukacyjnej o
szkodach spowodowanych
przez alkohol.

4. Ograniczenie używania
narkotyków oraz związanych
z tym problemów.

5. Poprawa zdrowia
psychicznego oraz
zapobieganie występowaniu
zaburzeń psychicznych .

6. Zmniejszenie liczby i skutków
wypadków szczególnie
komunikacyjnych.

7. Organizacja systemu
ratownictwa medycznego
zapewniającego szybką i
wysoko jakościową pomoc
medyczną w stanach nagłego
zagrożenia życia.

8. Zapewnienie dostępności do
gwarantowanej opieki
stomatologicznej w zakresie
profilaktyki i leczenia chorób
jamy ustnej  

Praca ciągła Instytucje odpowiedzialne za
pomoc osobom
niepełnosprawnym.

Organizacje pozarządowe
zajmujące się tą
problematyką.

Szkoły i inne placówki
oświatowe.

Służba zdrowia, poradnie
specjalistyczne

W ramach środków
własnych,

Fundusz Zdrowia,
Środki

przeznaczone na
profilaktykę

9. Wyrównywanie szans poprzez
edukację dzieci
niepełnosprawnych wraz z
dziećmi pełnosprawnymi
(klasy integracyjne na
wszystkich poziomach
edukacji, szkolenie i
zatrudnianie specjalistycznej
kadry nauczycieli:

· wyrównywanie szans
rozwojowych i edukacyjnych
– tworzenie integracyjnych
form nauczania , wychowania
i edukacji

· poprawa jakości edukacji
dzieci i młodzieży
niepełnosprawnej

· nieograniczona dostęność do
informacji dotycząca  edukacji
niepełnosprawnych 

· umożliwienie kształcenie
dzieci i młodzieży
niepełnosprawnej w miejscu
ich zamieszkania

· zatrudnianie i szkolenie
fachowej kadry do pracy w
oświatowych placówkach
integracyjnych  

Praca ciągła

Szkoły wszystkich szczebli z
terenu miasta W ramach środków

własnych 



10. Przygotowanie dzieci i
młodzieży do pomocy osobom
niepełnosprawnym –
promowanie pozytywnych
postaw “burzenie
stereotypów” - program
edukacyjny

· podnoszenie wiedzy
społeczeństwa na temat
szeroko pojętej
niepełnosprawności
intelektualnej, ruchowej,
sensorycznej, zaburzeń
metabolicznych 

· usprawnianie komunikacji,
współpracy i wymiany
doświadczeń miedzy dziećmi i
młodzieżą pełno i
niepełnosprawną 

· rozszerzenie form współpracy
pomiędzy przedstawicielami
środowisk osób
pełnosprawnych i
niepełnosprawnych   

Praca ciągła Szkoły, Miejski Ośrodek
Pomocy Rodzinie w Koninie,
organizacje działające na
rzecz osób
niepełnosprawnych 

Środki własne

11. Organizacja cyklicznych
okolicznościowych imprez
oraz spotkań integracyjnych
mających na celu:

· usprawnienie komunikacji
współpracy i wymiany
doświadczeń

· rozszerzenie form współpracy
miedzy środowiskiem w
osobami niepełnosprawnymi  

Praca ciągła Szkoły, Poradnia
Psychologiczna, Miejski
Ośrodek Pomocy Rodzinie,
Organizacje pozarządowe,
WTZ Środki własne,

PFRON

12. Prowadzenie działań
profilaktycznych i
rehabilitacyjnych wśród dzieci
i młodzieży

Praca ciągła Placówki Oświatowe z terenu
miasta , Poradnia
Psychologiczna, Miejski
Ośrodek Pomocy Rodzinie w
Koninie, Organizacje
pozarządowe

W ramach środków
własnych

13. Rozwijanie różnych form
edukacji w Warsztatach
Terapii Zajęciowej

Praca ciągła

WTZ Środki własne i
PFRON

14. Rozpowszechnienie i
rozpropagowanie sportu
niepełnosprawnych poprzez
szeroki dostęp do różnych
form sportowej aktywności
osób niepełnosprawnych
według indywidualnych
zainteresowań i możliwości
poprzez modernizację i
adaptację infrastruktury
sportowej miasta

Praca ciągła Władze miasta, jednostki
odpowiedzialne za pomoc
osobom niepełnosprawnym

W ramach środków
własnych 

15. Organizowanie zajęć
sportowych uwzględniające
rodzaje i stopień dysfunkcji
oraz zainteresowań tak, aby
każda osoba niepełnosprawna
znalazła propozycje dostępne
dla siebie

Praca ciągła Stowarzyszenia i organizacje
pozarządowe zajmujące się
problematyką osób
niepełnosprawnych ,
Fundacje

Środki własne i
PFRON



16. Tworzenie warunków
organizacyjnych i
finansowych do
funkcjonowania stowarzyszeń
i organizacji statutowo
zajmujących się sportem
niepełnosprawnych

Praca ciągła Organizacje pozarządowe,
stowarzyszenia 

_

17. Kształcenie i doskonalenie
specjalistów zajmujących się
sportem

Praca ciągła 
-

Fundusze unijne 

18. Umożliwienie osobom
niepełnosprawnym
korzystania jak najszerzej z
szeroko rozumianego
wypoczynku , w tym z
turnusów rehabilitacyjnych

Przynajmniej raz w roku Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie,
zainteresowane osoby
niepełnosprawne i ich
rodziny 

Środki PFRON

19. Przełamywanie barier
psychologicznych służących
rozwojowi osoby
niepełnosprawnej poprzez
zagospodarowanie czasu
wolnego w sposób twórczy w
ramach zajęć edukacyjnych i
artystycznych

Praca ciągła Domy Kultury, Centrum
Kultury i Sztuki, Świetlice
itp. 

Środki własne

20. Inicjowanie i wdrażanie
profilaktycznych programów
edukacyjnych i tworzenie
programów
psychoedukacyjnych
mających na celu wspieranie
osób niepełnosprawnych i ich
rodzin  

Praca ciągła Placówki oświatowe

-

21. Organizacja imprez
okolicznościowych dla osób
niepełnosprawnych i ich
rodzin oraz imprez
integracyjnych o charakterze
kulturalno – rekreacyjnym i
sportowym, wystaw, aukcji i
innych imprez o charakterze
wystawienniczym
promujących aktywność osób
niepełnosprawnych w różnych
dziedzinach życia
społecznego i zawodowego

Przynajmniej raz w roku Organizacje pozarządowe,
stowarzyszenia, Warsztaty
Terapii Zajęciowej, Dom
Pomocy Społecznej,
Koniński Dom Kultury,
Młodzieżowy Dom Kultury,
kluby, świetlice , szkoły 

Środki własne
pozyskane od
sponsorów,

PFRON

22. Tworzenie klubów
zainteresowań dla osób
niepełnosprawnych.
Promowanie dokonań
twórczych osób
niepełnosprawnych poprzez
organizowanie wernisaży,
wystaw, sprzedaży prac
artystycznych, wystawianie
dram dla szerszej
publiczności, publikowanie
prac literackich 

Praca ciągła Organizacje pozarządowe,
Warsztaty Terapii
Zajęciowej, Dom Pomocy
Społecznej, Placówki
Oświatowe i Kulturalne,
Media Środki własne

23. Prowadzenie grup
artystycznych z zakresu:

· ruchu przy muzyce,
· gry na instrumentach,
· zajęć plastycznych,

teatralnych

Praca ciągła Młodzieżowy Dom Kultury,
Koniński Dom Kultury,
Centrum Kultury i Sztuki,
Ośrodki Szkolno –
Wychowawcze

Środki własne



24. Kontynuowanie tradycji
organizowania corocznego
Festiwalu muzycznego klas
integracyjnych , Olimpiady
Umiejętności Osób
Niepełnosprawnych
“Abilimpiady” itp. 

Raz w roku Stowarzyszenia i organizacje
pozarządowe, Szkoły i
przedszkola z klasami
integracyjnymi, Fundacja
Mielnica, Polskie
Towarzystwo Walki z
Kalectwem

Środki własne
PFRON

25. Popularyzacja osiągnięć
sportowych i kulturalnych
osób niepełnosprawnych

Praca ciągła Lokalne media, Władze
Miasta, Pełnomocnik
PEFRON ds. Osób
Niepełnosprawnych ,
jednostki odpowiedzialne za
pomoc osobom
niepełnosprawnym 

-

26. Dokładne diagnozowanie
potrzeb rodzin osób
niepełnosprawnych oraz
określenie zasobów
potrzebnych do organizowania
wsparcia 

Praca ciągła Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie, Organizacje
pozarządowe, W ramach środków

własnych 

27. Inicjowanie utworzenia w
mieście Koninie ośrodków
wsparcia tj: mieszkań
chronionych dla osób
niepełnosprawnych w
szczególności z zaburzeniami
psychicznymi, grup wsparcia
dla rodziców dzieci z
określonymi schorzeniami   

Od 2007 r. Urząd Miejski, Miejski
Ośrodek Pomocy Rodzinie w
Koninie, placówki
odpowiedzialne za pomoc
osobom niepełnosprawnym Budżet miasta

28. Aktywizowanie działań
skierowanych m. in. Na
wspieranie rodzin z osobami
niepełnosprawnymi

Praca ciągła Organizacje pozarządowe
szczególnie te, które realizują
politykę pro rodzinną,
Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie, Prezydent Miasta
Konina

W ramach
posiadanych

środków

29. Wspieranie i aktywizowanie
wolontariatu

Praca ciągła Centrum wolontariatu

30. Edukacja rodzin
posiadających osoby
niepełnosprawne w zakresie
pokonywania przez nie
trudności życiowych

Praca ciągła Organizacje odpowiedzialne
za pomoc osobom
niepełnosprawnym -

31. Zaopatrzenie osób
niepełnosprawnych w sprzęt
ortopedyczny, środki
pomocnicze i sprzęt
rehabilitacyjny. Kierowanie
osób niepełnosprawnych na
turnusy rehabilitacyjne

Praca ciągła Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie, Służba
Zdrowia Środki własne,

PFRON

32. Dążenie do jak najszerszego
udziału osób
niepełnosprawnych w życiu
społecznym i integracji ze
środowiskiem

Praca ciągła Organizacje odpowiedzialne
za pomoc osobom
niepełnosprawnym -

33. Sprawne orzekanie o
niepełnosprawności i stopniu
niepełnosprawności

Praca ciągła Powiatowy Zespół ds.
Orzekania o
Niepełnosprawności 

-

34. Wczesna diagnostyka i pełna
oferta medyczna dla osób
niepełnosprawnych 

Praca ciągła Służba zdrowia, Poradnie
specjalistyczne -



35. Powołanie punktu Informacji
Zawodowej, którego celem
będzie diagnozowanie potrzeb
i możliwości zatrudniania
osób niepełnosprawnych,
prowadzenie badań
ankietowych i innych na bazie
istniejących placówek
zajmujących się osobami
niepełnosprawnymi 

Od 2005 r. Powiatowy Urząd Pracy,
Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie

Środki własne 

36. Informowanie o warunkach i
zasadach korzystania  ze
środków PERON na

· Szkolenia i
przekwalifikowania osób
niepełnosprawnych

· Przystosowanie miejsc
pracy dla osób
niepełnosprawnych

· Kredyty na rozpoczęcie
działalności gospodarczej
przez osoby
niepełnosprawne

Na bieżąco Powiatowy Urząd Pracy,
Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Koninie, Lokalne
media, punkt informacji
prawnej dla osób
niepełnosprawnych 

Środki własne

37. Prowadzenie akcji
informacyjnej wśród
pracodawców o korzyściach
płynących z zatrudnienia osób
niepełnosprawnych

Praca ciągła Powiatowy Urząd Pracy,
Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie W ramach środków

własnych

38. Utworzenie „mapy”
bezrobocia osób
niepełnosprawnych

Praca ciągła Powiatowy Urząd Pracy,
Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie

W ramach środków
własnych

39. Działania w kierunku
utrzymania i zwiększenia
liczby zakładów pracy
chronionej na terenie Miasta
Konina oraz możliwości
utworzenia zakładu
aktywności zawodowej,

Praca ciągła,
Od 2006 r

Powiatowy Urząd Pracy,
Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie, Władze Miasta

Budżet miasta

40. Współpraca z Powiatowym
Urzędem Pracy w zakresie
szkoleń i zatrudniania osób
niepełnosprawnych
szczególnie na otwartym
rynku pracy

 Praca ciągła Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie 

PFRON

41. Stworzenie w Miejskim
Ośrodku Pomocy Rodzinie
komputerowej bazy danych o
osobach niepełnosprawnych
uwzględniającej
najważniejsze dane takie jak:

· Stopień
niepełnosprawności,

· Rodzaj schorzenia,
· Miejsce zamieszkania,
· Płeć, wykształcenie,
· Sytuację rodzinną,
· Źródła utrzymania 

Od 2005 r. praca ciągła Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie

W ramach środków
własnych



42. Dokładne ewidencjonowanie
osób niepełnosprawnych przez
różnego rodzaju instytucje:

· ZUS, KRUS
· Powiatowe Zespoły ds.

Orzekania
Niepełnosprawności,

· Pomoc społeczną,
· Zakłady pracy

zatrudniające osoby
niepełnosprawne oraz
różnego rodzaju instytucje
samorządowe

Od 2005 r. praca ciągła  Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie 

Środki własne

43. Tworzenie mapy miasta z
oznaczeniem na niej liczby
zamieszkujących tam osób
niepełnosprawnych

Od 2005 r. praca ciągła Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie Środki własne

44. Zapewnienie możliwości
swobodnego poruszania się po
mieście osób
niepełnosprawnych poprzez:

· Przystosowanie
chodników( równa
nawierzchnia,
sygnalizowanie zmian
poprzez zmianę faktury)

· Przystosowanie przejść
dla pieszych (maksymalne
obniżenie posadzki,
faktura, sygnalizacja
akustyczna)

Na bieżąco, praca ciągła Urząd Miasta

W ramach środków
własnych

45. Likwidacja barier
transportowych i utrudnień
komunikacyjnych poprzez
dostosowanie środków
komunikacji miejskiej dla
potrzeb osób
niepełnosprawnych,
stworzenie możliwości
swobodnego poruszania się
osób niepełnosprawnych po
mieście

Od 2005 r. Zarząd Miasta

Środki własne
miasta

46. Tworzenie i oznaczanie
miejsc parkingowych dla osób
niepełnosprawnych

Od 2005 r. Władze Miasta, Spółdzielnie
mieszkaniowe Środki własne

47. Zwiększenie ilości
samochodów specjalnie
przystosowanych do potrzeb
osób niepełnosprawnych w
placówkach zajmujących się
opieką, rehabilitacją lub
edukacją tych osób

Od 2005 r. Zarząd Miasta, Władze
Samorządowe, placówki
zajmujące rehabilitacją i
edukacją osób
niepełnosprawnych

Środki własne,
PERON

48. Wprowadzenie systemu
oznakowań ułatwiającego
osobom niepełnosprawnym
swobodne poruszanie się po
mieście i korzystanie z
budynków i instytucji
użyteczności publicznej  

Praca ciągła Prezydent Miasta

Środki własne



49. Informowanie osób
niepełnosprawnych i ich
rodzin o możliwościach
uzyskania dofinansowania ze
środków PERON na
likwidację barier
architektonicznych
technicznych, komunikowaniu
się

Praca ciągła Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie, jednostki
odpowiedzialne za pomoc
osobom niepełnosprawnym,
Media lokale

50. Popularyzacja wśród
mieszkańców miasta Konina
wiedzy na temat tworzenia w
najbliższym otoczeniu
środowiska fizycznego
przyjaznego osobom
niepełnosprawnym

Praca ciągła Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie, jednostki
odpowiedzialne za pomoc
osobom niepełnosprawnym,
Media lokalne

-

51. Likwidacja barier
architektonicznych w
obiektach użyteczności
publicznej

Praca ciągła Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie, Media Lokalne,
Inspektor Nadzoru
budowlanego

Środki własne

52. Organizacja szkoleń
inwestorów, projektantów,
urzędników o problematyce
budowania dla
niepełnosprawnych.
Egzekwowanie prawa
budowlanego w zakresie
wymogów dostosowania
budownictwa do potrzeb osób
niepełnosprawnych 

Praca ciągła Inspektor Nadzoru
budowlanego

Środki własne

53. Rozpoznanie istniejących
zasobów i pozyskiwanie
partnerów do pracy na rzecz
osób niepełnosprawnych

Praca ciągła Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie -

54. Powołanie pełnomocnika
Prezydenta ds. Osób
Niepełnosprawnych

Od 2005r. Prezydent Miasta
-

55. Integrowanie działań
wszystkich instytucji z terenu
Konina zajmujących się
rozwiązywaniem problemów
osób niepełnosprawnych

Praca ciągła Pełnomocnik Prezydenta ds.
Osób Niepełnosprawnych

-

56. Upowszechnienie znaczenia
organizacji pozarządowych
badaniu i zaspokajaniu
potrzeb osób
niepełnosprawnych,
wspieranie ich inicjatyw

Praca ciągła Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie

-

57. Koordynowanie działań na
rzecz osób niepełnosprawnych
przez Powiatową Społeczną
Radę ds. Osób
Niepełnosprawnych  

Praca ciągła

-



Osoby biorące udział w opracowaniu strategii:

Pani Maria Wiatrowska – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie,
Pani Anna Bednarz – Śliwowska – Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem w Koninie,
Pani Wiesława Nowacka – Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Osobom Chorym Psychicznie,
Pan Wiesław Steinke – Biuro Rady Miasta Konina,
Pani Felicja Andrzejewska – Konińskie Towarzystwo Trzeźwość,
Pani Hanna Łajdecka – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie,
Pani Izabela Wilk – Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli, Biuro Rady Miasta,
Pani Magdalena Malecha – Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Koninie,
Pan Wojciech Łuczak – Wydział Oświaty Urzędu Miejskiego w Koninie,
Pani Grażyna Dębowska – Miejska Poradnia Pedagogiczno-Psychologiczna w Koninie,
Pan Piotr Grzelak – Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Koninie,
Pan Marek Bartosik – Towarzystwo Walki z Kalectwem w Koninie,
Pani Aleksandra Wojciechowska – Wydział Architektury i Urbanistyki Urzędu Miejskiego
                                                             w Koninie,
Pani Maria Kawka – Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Osobom Chorym Psychicznie,
Pani  Lucyna  Michalska  –  Polskie  Stowarzyszenie  na  Rzecz  Osób  z  Upośledzeniem
Umysłowym,
Pani Krystyna Pokora – Warsztat Terapii Zajęciowej ul. Tuwima,
Pani Iwona Rawecka – Powiatowy Zespół ds. Orzekania o stopniu niepełnosprawności,
Pan Maciej Rejniak – Powiatowy Urząd Pracy,
Pan Zbigniew Szestopałko – Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie,
Pan Bolesław Nowak,
Pani Mirosława Nowak – Dom Pomocy Społecznej w Koninie,
Pani Danuta Grodzka – Środowiskowy Dom Samopomocy ul. Zagórowska,
Pan Zenon Kasprzak – Polskie Stowarzyszenie Stwardnienia Rozsianego,
Pani Krystyna Biernat – Środowiskowy Dom Samopomocy ul. 11 Listopada 19


